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Inledning 

Med denna rapport vill vi visa väljarna i Kungsbacka hur vår politik ser ut – utifrån 
budgetmotionen som lades i riksdagen i oktober och från jobbkongressen. Med 
förnyad och förtydligad politik i ryggen kavlar vi upp ärmarna och tar med krafttag 
itu med arbetet mot valseger 2010.  
 
Kungsbackabornas livsvillkor hade sett annorlunda ut med en socialdemokratisk 
politik. För en del hade det inneburit stora förändringar. Barnfamiljerna hade inte 
behövt oroa sig så för dräneringen av skolan och förskolan. De som drabbats av 
arbetslöshet hade erbjudits rejäla jobb- och utbildningsinsatser istället för tveksamma 
experiment som jobbcoacher och healing. Deras barn hade inte behövt betala krisen! 
De med störst inkomster skulle däremot förlora några av de skattesänkningar och 
subventioner de fått under den borgerliga regeringen.   
 
Istället hade vi satsat krutet på tre områden som vi anser vara betydligt viktigare för 
landet och Kungsbackaborna: framtidens jobb, kunskap och utbildning samt välfärd 
med kvalitet.  
 
1968 sade Olof Palme ”politik är att vilja”. 2009 sade Mona Sahlin ”Politik är att 
vilja. Men det är också att välja. Vi har gjort våra prioriteringar”.  
 
Vårt val är enkelt: jobben först – skatt efter bärkraft – välfärd efter behov.  
 
 
 
 
 

Innehåll: 

1. Jobben först - Sverige ska tillbaka till toppen 

2. Konkurrera med kunskap - inte med låga löner 

3. Välfärd med fokus på kvalitet - inte driftsform 
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1. Jobben först - Sverige ska tillbaka till toppen 

Varje arbetad timme behövs. Klarar vi inte jobben, klarar vi inte välfärden. Den höga 
arbetslösheten är ett slöseri med människors kraft och ambitioner. I Kungsbacka 
ligger nu arbetslösheten på nästan 1 9271. I oktober förra året var siffran 969.  
 

• För oss socialdemokrater är den ekonomiska politikens övergripande 
mål full sysselsättning, hög tillväxt och rättvis fördelning. Full 
sysselsättning råder när alla som kan och vill arbeta också har ett 
arbete. Vi vill investera i utbildning, grön omställning och ett 
konkurrenskraftigt näringsliv för att ta Sverige ur krisen.  

 
• Med socialdemokraternas jobbpolitik skulle mer än 100 000 jobb- och 

utbildningsplatser skapas i landet. I Kungsbacka kommun skulle det 
kunna innebära 785 nya jobb och utbildningsplatser2.  

 
Vi vet att många nya jobb skapas inom de små företagen, och just därför är vi mycket 
oroade över den neråtgående trend många län visar upp gällande nyföretagande. 
Antalet nybildade företag i Halland har minskat med cirka 11 procent i år, jämfört 
med förra året3. Under innevarande år har ändock 149 modiga entreprenörer4 satsat 
på sin idé och startat ett nytt företag.  
 

• Med socialdemokraternas jobbpolitik skulle den som investerar i ett 
nytt nystartat företag få ett riskkapitalavdrag på 20 procent av det 
investerade beloppet, dock max 100 000 kr5.  

 
Att få leva sin dröm är den starkaste drivkraften hos många entreprenörer; att få vara 
”sin egen”, att få visa att man kan och att det går, att skapa något som växer, att tjäna 
pengar. Emellertid kan det kännas otryggt som egen företagare, eftersom många av 
de trygghetssystem som finns där för anställda, inte alltid är anpassade för dem med 
egen firma.  
 

• Med socialdemokraternas jobbpolitik skulle den trygghet som 
anställda har vid sjukdom, föräldraskap eller arbetslöshet i större 
utsträckning gälla även företagare. Vi vill också att starta-eget-stöd ska 
kunna ges till personer under 25 år samt till dem som vill ta steget från 
anställd till egenföretagare.  

                                                 
1 Arbetsförmedlingen, statistik för oktober månad 2009.  
2 100 000 jobb- och utbildningsplatser, nedbrutna per kommun baserat på invånarantal.  
3 Nyföretagarcentrums nyföretagarbarometer oktober månad 2009.  
4 Ibid.  
5 Socialdemokraternas budgetmotion för 2010 ”Jobben först”.  
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Unga människor är en stor kraft i samhället. Det är frustrerande att se våra kraftfulla 
och duktiga ungdomar stå utan jobb. Just nu saknar 549 ungdomar ett riktigt jobb i 
Kungsbacka kommun6. Det är ett slöseri utan dess like. På bara ett år har 
ungdomsarbetslösheten ökat med 369 personer.   
 
Som ung på arbetsmarknaden har man klart tuffare villkor än många andra. Bland 
annat saknar man ju erfarenhet, och kanske också relevant utbildning. Vi 
socialdemokrater kan aldrig acceptera att Sverige har bland de högsta siffror gällande 
ungdomsarbetslösheten i EU.  
 

• Med socialdemokraternas jobbpolitik skulle arbetsgivare som anställer 
en arbetslös ungdom få en skattereduktion som motsvarar hela 
arbetsgivaravgiften.  

 
• Med socialdemokraternas jobbpolitik skulle betydligt fler arbetslösa 

ungdomar i landet få chans till jobb, utbildning eller praktik. Den 
passiva jobbgarantin ska ersättas av en aktiv jobbstart från dag ett. Vi 
vill dessutom införa ett ungdomslyft, där unga kan skaffa sig 
gymnasiekompetens. Fler ungdomar ska få jobbutbildning och 
traineeplatser.  

 
• Socialdemokraterna vill att sommarjobben prioriteras i kommunerna. 

Sommarjobben gör det möjligt för unga att skaffa sig egna kontakter 
och erfarenheter i arbetslivet. Det första riktiga jobbet är ofta på en 
arbetsplats där man har sommarjobbat. Det går att ordna sommarjobb 
med rimliga villkor till alla 16-åringar – det vet de socialdemokratiskt 
styrda kommuner som har gjort det. I kommuner och landsting ska 
socialdemokratiskt styre innebära att sommarjobb prioriteras. 
Kungsbacka kommuns 1 208 stycken 16-åringar7 skulle dra stor nytta av 
ett sommarjobb.  

 
 

2. Konkurrera med kunskap - inte med låga löner 
 
Vi socialdemokrater ser utbildningssystemet som en helhet. De barn som börjar 
förskolan idag är samtidigt framtidens forskare. De ska färdas länge inom 
utbildningssystemet och vår uppgift politiskt är att göra resan väl värd. Därför oroar 
det oss mycket att våra barn och ungdomar – genom nedskärningar i skolan – nu får 
betala en stor del av krisen.  

                                                 
6 Arbetsförmedlingen, statistik för oktober månad 2009.  
7 Källa: SCB.  
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När sysselsättningen viker så kraftigt i kommunerna får det konsekvenser. 
Barngrupperna riskerar öka i förskolan och klasserna bli större i skolan.  
 
Elevens rätt till kunskap i en skola av hög kvalitet ska prioriteras. Därför ska de 
individuella utvecklingsplanerna, tillsammans med nationella prov och målrelaterade 
betyg, utgöra en systematisk kunskapsuppföljning som ska resultera i ett 
individanpassat stöd så att alla kan nå kunskapskraven och fortsätta att utvecklas. 
Kvalitén i skolan måste höjas och negativa trender måste brytas. Andelen elever i 
grundskolan som är behöriga till gymnasiet i Kungsbacka har minskat från 95,4 år 
2006 till 94,2 år 20088. Utvecklingen går alltså åt fel håll.  

 
• Totalt vill vi investera 11 miljarder kronor för fler anställda i välfärden 

under åren 2010-2012. Därutöver vill vi investera en miljard kronor per 
år för ökad kvalitet i sjukvården, och förbättra skolan genom en 
satsning om en miljard kronor för mer personal och mindre klasser9. 
För Kungsbacka kan det sammantaget innebära en förstärkning av den 
kommunala ekonomin på 51 miljoner kronor under 2010-201210.  

 
Vi socialdemokrater vill att alla ska få en andra chans. Den som saknar fullständig 
grundskole- eller gymnasiekompetens ska kunna komplettera inom komvux eller på 
folkhögskola. Under den borgerliga regeringen har de statliga bidragen för kommunal 
vuxenutbildning sänkts kraftigt. Även om regeringen nu i elfte timmen tillför ett antal 
nya platser till komvux täcker det inte behovet på långa vägar. Det är inte rätt väg att 
gå!  
 

• Alla ska ges möjlighet till gymnasieexamen. Vi vill tillföra sammanlagt 
25 000 platser på komvux utöver den borgerliga regeringens nivå 2010 
och 2011, och 10 000 fler platser 2012. Med socialdemokraternas breda 
kunskapslyft skulle Kungsbacka kommun få 196 fler platser på 
komvux. Det är 196 fler chanser!11  

 
Vår vision är att alla som är behöriga att gå på högskolan ska kunna göra det. 
Högskoleutbildning får inte vara något som bara är aktuellt i ungdomsåren. Det 
måste finnas många och återkommande möjligheter till högre studier. Högskolan 

                                                 
8 Källa: Skolverket skoldatabas.  
9 Socialdemokraternas budgetmotion för 2010 ”Jobben först”. 
10 Från Socialdemokraternas budgetmotion för 2010 ”Jobben först”.11 miljarder kronor nedbrutna 
per kommun och län baserat på invånarantal (8 mdr kr med fördelningen 70% till kommuner och 
30% till landsting och 3 mdr kr med fördelningen 30% till kommuner och 70% till landsting). 
11 Socialdemokraternas budgetmotion för 2010 ”Jobben först”. Nedbrytning av 52 000 
utbildningsplatser per län baserat på invånarantal. Ev. platsfördelning till universitet och högskolor är 
gjord utifrån respektive lärosätes angivna behov. 
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såväl som yrkeshögskolan måste byggas ut och förberedas för att ett livslångt lärande 
ska bli möjligt.  
 

• Genom socialdemokraternas breda kunskapslyft vill vi långsiktigt 
bygga ut högskolan och ge fler möjlighet till högskolestudier. För 
Högskola/universitet i Göteborg skulle det innebära ytterligare 129 
platser12.  

 
• Vi socialdemokrater vill höja kvaliteten på utbildningarna. På många 

utbildningar behöver studenterna fler föreläsningar och seminarier. 
Uppsatsstudenter behöver mer tid med sina handledare. Inte minst 
inom samhällsvetenskap och humaniora behövs mer resurser för att 
säkra kvaliteten och stärka forskningsanknytningen i 
grundutbildningen. Högskolorna behöver stärka undervisningens 
anknytning till arbetslivet; fler möjligheter till praktik, examensarbeten 
knutna till ett företag och aktiviteter som stöder övergången från 
studier till yrkesliv. Ett utökat studieår eller tre-terminssystem kan ge 
studenter möjlighet att ta examen på kortare tid. 

 
• Vi socialdemokrater vill bygga ut högskolan. Målet är att hälften av 

varje årskull ska ha påbörjat högre studier före de fyller 25 år. Det 
kommer att kräva en fortsatt utbyggnad av högskolan. Insatser behövs 
för att fler vuxna ska ha möjlighet att gå högskoleutbildningar och att 
snedrekrytering motverkas med kraft. 

 
 
 

                                                 
12 Ibid.  
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3. Välfärd med fokus på kvalitet - inte driftsform 
 
Det är numera tillåtet för landsting och regioner att sälja ut samtliga sjukhus (även 
akut- och universitetssjukhus) till privata vinstutdelande vårdkoncerner. Det är också 
tillåtet för privata bolag som driver sjukhus på entreprenad åt landstingen att 
samtidigt på samma sjukhus ta emot privatbetalande och/eller försäkringspatienter, 
och låta dem gå före andra patienter utan att det är medicinskt motiverat. Efter tre år 
med högerpolitik har Sverige fått vårdinrättningar med olika väntrum beroende på 
hur mycket pengar man har på fickan. Gräddfiler i vården är redan ett faktum.  
 
Vi tycker att valfrihet i välfärden är viktig. Men en sådan orättvis utveckling som 
exempelvis ”Vårdval Stockholm” innebär vill vi inte se i Kungsbacka.  
 
De betydande skattesänkningar och övervältringen av statens kostnader för 
trygghetssystemen på kommunerna som har gjorts under de senaste åren hotar 
välfärdens långsiktiga finansiering. 
 

• Med en socialdemokratisk politik skulle kommunerna få ett 
sammanlagt tillskott på 11 miljarder mer idag.13. Detta för att 
säkerställa kvaliteten genom fler anställda i sjukvården och skolan. För 
Kungsbacka kommun skulle det innebära en förstärkning på 51 
miljoner kronor under 2010 – 2012 och för Hallands län 
uppskattningsvis 143 miljoner kronor under samma period14.  

 
Vår välfärd bygger på att alla som kan arbeta också gör det. Den som är sjuk och inte 
kan arbeta ska ha rätt till ersättning från sjukförsäkringen under den tid man inte kan 
arbeta även om man har varit sjuk under en längre period. I Halland sparkas 1 790 
personer ut ur sjukförsäkringssystemet under 201015. Det är skamligt.  
 

• Vi socialdemokrater vill avskaffa den stupstock i sjukförsäkringen som 
den borgerliga regeringen har infört.  Det skulle ge de som kommer att 
utförsäkras under 2010 en ny chans. 

 
• Med en socialdemokratisk politik skulle privata ägare inte kunna ta ut 

vinster genom att göra avkall på kvaliteten. Vi vill att kraven på kvalitet 
och insyn ska skärpas i alla skattefinansierade verksamheter. Alla 
utförare, oavsett driftsform, ska leva upp till tydliga kvalitetskriterier.  

                                                 
13 Socialdemokraternas budgetmotion 2010.  
14 Från Socialdemokraternas budgetmotion för 2010 ”Jobben först”.11 miljarder kronor nedbrutna 
per kommun och län baserat på invånarantal (8 mdr kr med fördelningen 70% till kommuner och 
30% till landsting och 3 mdr kr med fördelningen 30% till kommuner och 70% till landsting). 
15 Rut 2009:1339.  
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Den borgerliga majoriteten i riksdagen beslutade på förslag av regeringen i maj 2009 
att avreglera apoteksmarknaden och att sälja ut 616 av 900 apotek till privata 
aktörer.16 Den borgerliga regeringen genomför avregleringen och privatiseringen av 
strikt ideologiska skäl.  
 
Inga apotek, inte heller det som är kvar av statligt ägda Apoteket AB, har något 
specifikt samhällsansvar. Apotek i glesbygd och apoteksombud ska vara kvar i tre år. 
Vad som sedan ska hända med dem är inte klart.  
 
I Halland kommer 14 apotek att säljas. I Kungsbacka kommun försvinner apoteken 
Kronan och Tärnan ut i privat ägo17.  
 

• Med en socialdemokratisk politik skulle effektivitet, säkerhet och god 
tillgänglighet i hela landet styra läkemedelsförsörjningen. En 
socialdemokratiskt ledd regering kommer att göra nödvändiga 
förändringar i apoteksreglerna för att säkerställa detta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
16 Proposition/skrivelse 2008/09:145. Riksdagens utskottsbetänkande 2008/09:SoU21. 
Riksdagens protokoll 2008/09:109 (debatt och beslut 2009-04-29). 
17 Källa: 
http://www.apoteket.se/privatpersoner/om/sidor/omapoteketcontents_apoteksmarknadiforandring
_inledning_inledning.aspx  

 

Vi är beredda att anta de stora utmaningar som väntar en socialdemokrati i 

regeringsställning i Sverige efter 2010. Det går att vända utmaningarna till 

möjligheter och framtidstro. Med utgångspunkt i klassiska socialdemokratiska 

värderingar om frihet, jämlikhet och solidaritet ska vi ta Sverige och Kungsbacka 

tillbaka till toppen.  

 


